
Wój'i GMINY 
adków 

Zarządzenie nr 36/2016 

Wójta Gminy Radków 

Z dnia 19.09.2016r. 

W sprawie wprowadzenia Planu Obrony Cywilnej Gminy Radków 

Na podstawie art.17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2015 r., poz. 827 t. j.) i § 3 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin (Dz.U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850), w związku 
z Wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie zasad 
opracowania planu obrony cywilnej województw, powiatów i gmin, a także Zaleceniami 
Wojewody Swiętolcrzyskiego — Szefa Obrony Cywilnej Województwa dla szefów obrony 
cywilnej powiatów w województwie świętokrzyskim w zakresie zasad i trybu opracowania 
oraz uzgadniania powiatowych i gminnych planów obrony cywilnej, zarządza się, 
co następuje: 

*1 
Wprowadza się  do stosowania Plan Obrony Cywilnej Gminy Radków 

*2 
Plan Obrony Cywilnej Gminy Radków opracowano w celu umożliwienia kierowania 

i koordynacji realizacji zadań  obrony cywilnej na okres zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny w celu ochrony ludności, zakładów pracy i urządzeń  
użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowania i udzielania pomocy poszkodowanym 
w czasie wojny oraz współdziałania w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń  środowiska 
i usuwania ich skutków. 

3  
Treść  planu odnosi się  do sytuacji związanej z możliwością  wystąpienia zagrożeń  czasu 

pokoju oraz zagrożeń  na wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny, których skutki mogą  zagrażać  życiu i zdrowiu znacznej ilości ludzi, 
a ograniczenie negatywnych skutków zagrożeń  może być  skuteczne tylko w ścisłym 
współdziałaniu różnych organów publicznych oraz specjalistycznych służb, inspekcji, 
instytucji, a także organizacji społecznych i pozarządowych. 

* 4  
Plan gminny opisuje sposób organizacji i zabezpieczenia realizacji zadań  obrony 

cywilnej oraz procedury działania w okresie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i wojny. Plan zawiera dodatkowe informacje niezbędne w zakresie kierowania, 
koordynowania i współdziałania, a także podział  odpowiedzialności osób funkcyjnych 



7  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem po 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w procesie realizacji powierzonych zadań  
obrony cywilnej. 

5  
W planie przyjęto założenia, że w związku z tym, iż  procedury postępowania oraz karty 

realizacji zadań  obrony cywilnej są  tożsame z treścią  kart realizacji zadań  operacyjnych 
w planie zostały zawarte odnośniki do Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Radków. 
Plan zawiera również  odnośniki do Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego. 

*6 

Nadzór nad wprowadzeniem do stosowania Planu Obrony Cywilnej Gminy Radków 
i jego aktualizacją  powierzam Sekretarzowi Urzędu Gminy w Radkowie. 

W ĆM' MINY 

Ste 	w Herej 


	00000001
	00000002

